## Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1719**

Quæst. 459. Quibus pignora constitui possint.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

bel. de contract. mulier. c. I. n. 47. De cætero, dum alius resalicujus foemina, ipsa sciente & dissimulante alteri ignorantib; obligat, tenet obligatio juxta l. I. C. de disfraſt. pign. & l. §. C. ad SC. Vellian. nisi uxor à marito verberibus vel minis ad hoc inducta fuerit. Arg. cit. l. §. Lauterb. l. c. citatis Fabro & Bachov. Sic quoque miles arma, maritus fundum dotaem, vasallus feudum oppignorare lege prohibentur juxta dicta à nobis supra.

**Quæſt. 458.** *Quinam pignus constituere possint nomine alieno?*

R Esp. in genere: Possunt id omnes, qui vel à legge, vel à Domino ad hoc potestate acceperunt. Atque ita in specie id possunt primò nomine pupillorum & minorum, prodigorum & furiosorum eorum tutores & curatores. L. 16. ff. de pign. ad. l. 27. ff. de adminif. tutor. l. I. ff. de curat. furios. sunt enim dominorum loco, eorumque vices gerunt in negotiis pupillorum. cit. l. 16. modò in oppignorandis eorum rebus modum à legibus praescriptum fervent, ut Muller. ad ff. qua res pign. th. 17. lit. e. Et quidem quædam autoritate propria absque Prætoris decreto, ut sunt vestes detritæ, animalia supervacua, fructus & alia, que servando servari non possunt. L. 22. §. 1 fin. C. de adminif. tutor. l. 4. C. quānd. decret. non est opus. Quædam nonnisi decreto Judicis requisito & obtento; quales sunt ex Constantini constitutione cit. l. 22. res reliquæ omnes, tam mobiles quam immobiles, sive in rusticis, sive in urbanis prædiis extiterint; et si priùs non tantum rusticorum, sed & urbanorum prædiorum oppignoratio sine decreto Prætoris & evidente necessitate effet prohibita in l. I. §. 10. tit. de reb. eorum, qui sub tutor. ita Muller. l. c. cum Bachov. ad Welenbec. h. t. n. 2. uti & nonnisi de immobilibus, & quæ iis æquiparantur, id dicat Lauterb. §. 48. Quod si verò proprio nomine tutores & curatores res pupilli pignori dederint, hic non obligatur. L. 3. C. si res alien. pignori dat. l. 10. §. 1. ff. de curat. furios. Lauterb. l. c. Secundo administratores generales rerum alienarum, ut sunt administratores & Syndici civitatum (intelligendo Syndicos indistinctos ab administratoribus, utpote de quibus loquitur l. I. ff. h. t. Lauterb. l. c.) & Republicæ; hi enim mutuam pecuniam pro civitate in utilitatem illius accipiendo, res ejus oppignorare possunt juxta cit. l. I. Bachov. de pignor. l. 2. c. 2. n. 14. in fin. Merlin. tr. eod. l. 2. q. 73. Lauterb. l. c. cùm tanquam persona publica ad hoc mandatum sufficiens habere censeantur Gail. l. 2. obs. 72. n. 11. & iis generaliter permitta omnia intelliguntur, quæ ad eorum administrationem pertinent. Donell. de pign. c. 7. modò tamen pecunia in utilitatem Reip. converfa, ut Muller. l. c. lit. n. Tertio Procurator in rem alienam, vel negotiorum gestor, si ad hoc haberit mandatum generale cùm libera, vel speciale. L. 11. §. fin. l. 10. ff. de pignor. ad. l. 58. ff. de Procurat. Azor. p. 3. l. 7. c. 5. q. 6. Muller. l. c. lit. 7. Merlin. l. 2. q. 201. n. 11. & seq. Si verò Procurator sine tali mandato generali & speciali domini pignus dederit, & dominus ex post facto illud ratum habuerit, constitutio pignoris sustinetur. cit. l. 11. Lauterb. §. 49. Sic etiam in eo casu sustinetur pignus ex aequitate, creditorque illud retinere potest, usque dum debitum solvatur, si pecunia, pro qua sine mandato domini pignus datum conversa in ejus utilitatem fuerit. Lauterb. l. c. citatis l. I. C. si res alien. pignori. Merlin. l. c. l. I. q. 102. per tot. & Bachov. cit. c. 2. n. 12. Quar-

tò Prælati & Rectores Ecclesiarum, eti nequeant sine juris solennitate res Ecclesiæ alienari prohibitas in speciale hypothecam dare, ut constat ex c. null. b. t. & cum communi docent Azor. l. c. q. 4. Redoan. tr. de reb. Eccles. alien. q. 2. c. 6. Pirk. b. t. n. 16. possunt tamen in bonis Ecclesiæ pro necessitate vel utilitate juris ejusdem generalem hypothecam constitutre absque juris solenitatem. Abb. in cit. c. null. Jo-And. ibid. n. 1. Molin. de f. & f. tr. 2. d. 466. n. 1. Laym. l. 3. tr. 4. c. 10. n. 2. & AA. cit. qui etiam idipsum ex cit. c. null. deducunt quia, dum ibi solum prohibetur hypotheca specialis, generalis concessa censematur. Rationem quoque disparitatis hanc assignant; nempe quia per hypothecam speciale plus juris transferri videtur in creditorem, quam per generalem cum maiore periculo rei alienandas à creditore. Vide dicta supr. ad tit. 13. de reb. Eccl. alien. ubi qualiter per hypothecam alienari possint res Ecclesiæ. Nequit tamen Prælatus etiam per hypothecam generalem oppignorare bona Ecclesiæ pro propria necessitate & utilitate, prout patet ex c. presentium. b. t. quod tamen ipsum intelligendum de necessitate vel utilitate patrimoniali seu proprii patrimonii; non verò de necessitate personali seu necessaria sustentatione ipsius Rectoris, ut cum Gl. in cit. c. ex presentium. v. necessitate. Pirk. b. t. n. 17. Reiffenst. n. 36. non enim vetatur Rector bona Ecclesiæ oppignorare pro debitis propterea contractis. Quæ tamen hypotheca desumenda videtur de bonis Ecclesiæ ad ejus mensam præcisè deputatis, si mensam propriam habeat; si verò eam non habeat, vel non sufficientes redditus ad suam sustentationem ob causam accidentariam, quia fortè infirmus factus, vel captus ab hostibus, aut ab aliquoc annis tenues redditus acceptos, poterit ex bonis communibus Ecclesiæ dicta pignora desumere, quæ ejus successor in Prælatura solvendo ab illo contracta debita redimere debet. Arg. c. 1. de solut. Abb. in c. ex presentium. n. 5. Laym. disp. de reb. Eccles. alien. th. 97. De cætero cùm oppignoratio rerum Ecclesiæ ob propriam necessitatem vel utilitatem facta à Rectori sit irrita, in Ecclesiæ optione erit, vel directè agere contra creditorem, vel alium detinentem pignus, aut rem ipsam male oppignoratam repetere, vel convenire hæredem Rectoris, remque ab eo repetere, eumque cogere ad recuperandum pignus. Pirk. cit. n. 13. in fin. cum Gl. in cit. c. ex presentium. v. necessitate.

**Quæſt. 459.** *Quibus pignora constitui possint?*

R Esp. Hypotheca regulariter non nisi creditoribus constituitur (excipiuntur enim quæ ad conventionalem hypothecam furiosi & infantes, quibus per curatores ea acquiritur) omnibus praesentibus & futuris. Arg. l. 5. ff. b. t. Lauterb. ad ff. de pignor. §. 52. etiam pupillis, qui aliquem intellectum habent, & minoribus & prodigiis sine illorum turibus & curatoribus. Lauterb. l. c. remittens ad Bachov. de pign. l. 2. c. 15. n. 1. & Mudæ. tr. eod. tit. cui constit. hypoth. n. 1. Porro creditorum appellatio hic latè accipitur comprehendendo omnes, quibus aliquid ex quacunque causa debeatur, sive purè vel in diem, sive sub conditione, vel etiam ex ultima voluntate, sive ex obligatione mixta, sive ex simpli ci naturali. L. 5. ff. h. t. Lauterb. §. 53. Quicunque verò creditor non est, vel cui non acquiritur principalis obligatio, ei neque hypotheca acquiritur, cùm obligatio pignoris sit accessoria principali obligationi cit. c. 5. Lauterb. §. 54.